5.4.1758 - 5 aprile 1758 … A Don Bartolomeo di Capua Principe della Riccia D. milletrecento, delli D. 9.500 
pervenutili dal Sacro Monte della Misericordia frà D. 16.500 della summa di D. 21.000 condizionati detti D. 
9.500 per la causa come dalla partita di nostro Banco più ampiamente appare e per lui con sua firma 
autentica per mano di notar Carlo Narici di Napoli a Nicola Romeo mastro Ferraro, disse esserno a conto 
delli lavori di ferri, ed altro, che occorrono nelle rifezioni, e migliorazioni del suo Palazzo sito nella strada di 
S. Biaggio delli Librari, in piè di detta girata vi è la firma del signor Giudice De Rosa, e firme del Duca delle 
Grottaglie Governatore del Monte della Misericordia, e Don Fortunato Villani Curatore. Per mano di notar 
Domenico Guglielmo Selano di Napoli; E per lui con sua firma fatta per mano di notar Gio Teodoro De 
Rienzo di Napoli (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 1338; La Banca, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2012 
p.409). 
- Al detto D. milleduecentottanta, delli 9.500 pervenutili ut supra, e per lui con sua firma ut supra per mano di 
notar Salvatore Palumbo di Napoli a Nicola Rapestrella mastro falegname disse esserno a conto delli lavori 
di legname ed altro che occorrono nelle rifezioni, e migliorazioni del suo palazzo sito ut supra, in piè di detta 
girata vi sono le firme ut supra autentica ut supra; e per lui con sua firma fatta per mano di notar Angelo 
Antonio De Napoli di Napoli al detto ut supra (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 1338; La Banca, in Quaderni 
dell’Archivio Storico, 2012 p.409). 
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- Al detto D. duemila delli 9.500. E per lui con sua firma autentica ut supra a Domenico Vecchione 
capomastro fabricatore, disse esserno in conto delli lavori di fabrica, ed altro che occorrono nelle rifezioni e 
migliorazioni del suo palazzo sito ut supra, in piè ut supra di detta girata vi sono le firme ut supra autentica 
ut supra; E per lui con sua firma autentica per mano di notar Gaetano Francese di Napoli al detto ut supra 
(ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 1338; La Banca, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2012 p.409). 
- Al detto D. novecento delli D. 9.500 pervenutili ut supra; E per lui con sua firma autentica ut supra a 
Vincenzo D'Adamo mastro marmoraro, disse esserno a conto delli lavori di marmo, ed altro che occorrono 
nelle rifezioni, e migliorazioni del suo palazzo sito ut supra; in piè di detta girata vi sono le firme ut supra 
autentica ut supra; E per lui con sua firma autentica per mano di notar Carlo Minervino di Napoli al detto ut 
supra (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 1338; La Banca, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2012 p.409).